
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 
МКУ ДГУО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 

имени Казиахмедова С.Г. 

г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18 
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290 
ИНН/КПП 0542015487/054201001 

от 27.04.2020г. 
Приказ №30 

«О сроках проведения промежуточной аттестации обучающихся 
1-11-ых классов в 2019-2020 учебном году с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения» 

В соответствии с п. 10 ч.З статьи 28, ч.1 статьи 58 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о 
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся, на основании протокола 
Педагогического совета № 45 от 30.08.2015г., приказа № 72 от 07.04.2020г. 
«О введении в МБОУ СОШ № 17 временной реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
среди участников учебно-воспитательного процесса школы 

Приказываю: 

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-11-ых классов в 
период с 12 мая по 22 мая 2020 года с использованием дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения. 

2. Назначить ответственной за проведение промежуточной аттестации 1-4-ых 
классов зам. директора по УВР Рамазанову И.А. и 5-11 кл. зам.директора по 
УВР Муталимову Ф.М. 

3. Утвердить: 
3.1 состав аттестационной комиссии (Приложение №1); 
3.2 график проведения промежуточной аттестации (Приложение №2); 
3.3 протокол проведения промежуточной аттестации по предмету за курс 

обучения (Приложение №3); 
3.4 анализ проведения промежуточной аттестации по предмету за курс 

обучения. 

Ж тел. 8-928-286-77-17 
e-mail:sosh 17m@mail . ru 

mailto:17m@mail.ru


4. Зам. директора по УВР к 25.05.2020 года: 
4.1 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению промежуточной 
аттестации с использованием дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения; 

4.2 обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации 
обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями); 

4.3 Установить следующий порядок: 
• Начало промежуточной аттестации в 10:00 
• Продолжительность до 30 минут 
• Организация обратной связи с учителем в 10:30 

5. Всем учителям-предметникам, работающим в 1-11-ых классах, в срок до 12 
мая изменить КИМы для проведения промежуточной аттестации учащихся с 
использованием дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения в соответствии с формами проведения 
промежуточной аттестации, указанными в графике. 

6. Заполненные протоколы работ отправить на электронную почту МБОУ СОШ 
№ 17 учителям-предметникам для формирования отчета о проведении 
промежуточной аттестации и подготовки анализа итогов промежуточной 
аттестации учащихся 1-11-ых классов. 

7. Ханахмедовой Т.Р. - ответственной за ведение и информационное 
наполнение официального сайта, разместить данный приказ и график 
промежуточной аттестации на сайте МБОУ СОШ №17. 

8. Классным руководителям 1-11-ых классов обеспечить информирование 
обучающихся и родителей(законных представителей) о сроках проведения 
промежуточной аттестации. 

9. Зам. директора по УВР Рамазановой И.А. и Муталимовой Ф.М. 
- проанализировать результаты промежуточной аттестации учащихся; 

10. Контроль за использованием настоящего приказа оставляю за собой. 


